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W piecach zwykłych, opalanych pali¬
wem, bogatym w gaz i wodę, np. drzewem
lub torfem, z płytą do gotowania, znajdu¬
jącą się nad przestrzenią spalania, osiągnię¬
cie silnego ogrzewania tej płyty nie spra¬
wia żadnych trudności. Powstaje tylko nie¬
równomierne ogrzewanie, ponieważ, zależ¬
nie od stanu spalania paliwa, płyta ta po*
dlega znacznym wahaniom temperatury.
W piecach z dolnym spalaniem osiąga

się łatwiej równomierne ogrzewanie po¬
wierzchni grzejnej lub do gotowania, znaj •
dującej się na drodze przepływu spalin.
Znane piece tego rodzaju do opalania drze¬
wem i torfem mają tę wadę, że przy dolnym

spalaniu wydzielające się dość równomier¬
ne ciepło spalin niej może być doprowadzo¬
ne do całej, stosunkowo wielkiej płyty do
gotowania.

Nie jest również wskazane w palenis¬
kach na drzewo i torf, w których powstają
wielkie ilości skraplających się składników
spalin (smoła i woda), oddawanie ciepła
powierzchni grzejnej lub powierzchni do
gotowania i tern obniżać temperaturę spa¬
lin zbyt daleko, ponieważ powstaje niebez¬
pieczeństwo zanieczyszczenia pieca, rur lub
komina.

Celem wynalazku jest wyzyskanie zalet
dolnego spalania w piecu, opalanym pali-



Wem, twgatym w gaz i wodę, jap, drzewem
lub torfem, przez usunięcie niedogodności,
powodowanych paliwem tógo rodzaju, przy
czym można ogrzewać równomiernie płytę
do gotowania o większej powierzchni.
Zadanie to wymaga, aby pod płytą do

gotowania przepływały tylko gorące, do¬
kładnie spalone składniki gazów, a więc ta¬
kie, które składają się z bezwodnika węglo¬
wego, azotu i pary wodnej, natomiast nie
powinny dopływać cząstki skraplające się,
jak: np. smoła. Skuteczne ogrzewanie płyty
do gotowania o większej powierzchni moż¬
na osiągnąć tylko przy zachowaniu odpo¬
wiednio wysokiej temperatury i większym
natężeniu paleniska,
W celu osiągnięcia dobrych wyników

należy więc prowadzić odpowiednio spali¬
ny oraz osiągnąć najwyższą temperaturę
spalania przy jednoczesnym spalaniu wę¬
gla bez reszty.
Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬

konania wynalazku. Fig, 1 przedstawia piec
w przekroju pionowym podłużnym, fig. 2
— przekrój wzdłuż linii / — /na fig, 1,
a fig. 3 — przekrój poprzeczny wzdłuż li¬
nii//—//na fig. 1.

Szyb a pieca k tworzy komorę paliwo¬
wą, zamkniętą ul góry pokrywą d, do której
powietrze główne dopływa przez otwór tyl¬
ny o i ruszt r, pod którym mieści się zbior¬
nik popiołu z. Na przedniej stronie pieca
znajduje się kanał pionowy b, tworzący ko¬
morę spalania gazów, połączoną na dole
z szybem a. W przedniej ściance kanału b
znajduje się płytka pionowa /, zasłonięta
drzwiczkami h, zamykającymi jednocześnie
popielnik i. Na kołnierzu m, otaczającym
piec naokoło, opiera się osłona n, tworząca
kanał poziomy, nad którym znajduje się
płyta do gotowania p, wystająca ze wszy¬
stkich stron poza boki pieca. W płycie p
znajduje się pokrywa s, połączona przegu¬
bowo łącznikiem ł z pokrywą d, zamykają¬
cą otwór w górnej- ściance szybu a. Na dole
kanału pionowego A rozstawione są w od¬

stępach X podwójne wkładki v, tworzĄcó
przelotyl labiryntowe w, włączone otworami
y. Przeloty x między wkładkami v tworzą
kanały między szybem a i kanałem 6.

Spaliny, wytworzone w szybie a i za¬
trzymujące się na pokrywie d, przepływają
przez kanały x pod wpływem ciągu do ka¬
nału pionowego b (pojedyncze strzałki).
Spaliny ogrzewają wkładki vf z których
wypływa powietrze wtórne (strzałki po¬
dwójne) i zostają spalone zupełnie za po¬
mocą powietrza, wypływającego otworami
y (strefa żarowa). W tym stanie spaliny
unoszą się w kanale b i dopływają w cało¬
ści pod płytę do gotowania do kanału po¬
ziomego g, a wreszcie ulatują nasadą / do
komina.

Suwak e, znajdujący się w górnej ścian¬
ce szybu a, może być uruchomiany z boku
lub z przodu pieca, co umożliwia zmianę
kierunku) przepływu spalin w piecu,
Działanie pieca jest następujące.
Paliwo narzuca się przez otwór w pły¬

cie do gotowania, zamknięty pokrywą s,
połączoną przegubowo z pokrywą d, zamy¬
kającą otwór w górnej ściance paleniska.
Przez połączenie paleniska a z kątowym
kanałem 6% osiąga się to, że górna pokrywa
s w płycie do gotowania nie styka się z za¬
wartością paleniska, wytwarzającego smo¬
łę, przy czym dolna pokrywa d, zamykają¬
ca bezpośrednio palenisko, jest ogrzewana
za pomocą gazów spalinowych w taki spo¬
sób, że i na dolnej powierzchni tej nakry-
wy nie może tworzyć się osad smoły. Uni¬
ka się również wydzielania woni smoły
przez otwór do zasilania pieca. Mimo zna¬
cznej wielkości płyty do gotowania, która
ze wszystkich stron wystaje poza piec wła¬
ściwy, do tej płyty w każdym okresie spa¬
lania można doprowadzać dostateczną ilość
ciepła bez obawy zanieczyszczenia, wystę¬
pującego prawie zawsze w piecach, opala¬
nych drzewem ze spalaniem od dołu-
Aczkolwiek piec niniejszy: jest przezna¬

czony do spalania paliwa od dołu, podcaas
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rozpalania lub ż innych powodów można w
nim prowadzić spaliny bezpośrednio w stro¬
nę płyty do gotowania, przy czym w tym
celu zastosowano w górnej ściance szybu
paliwowego suwaki e, zamykający szyb pio¬
nowy a.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Piec do ogrzewania i gotowania z
dwiema pionowymi komorami spalania o-
bok siebie ułożonymi, połączonymi ze sobą
w ich dolnym końcu, przydatny do paliwa
bogatego w gaz i wodę, z dolnym spalaniem
oraz; z płytą do gotowania, umieszczoną po¬
nad komorą paliwową, znamienny tym, że
komora (a) zamykana jest klapą (d), połą¬
czoną przegubowo z klapą fsj płyty ku¬
chennej, oraz suwakiem) (e), powodującymi
przepływ spalin przez kanały (x) do komo¬
ry (b), i pod płytą kuchenną (p) przez ka¬

nał (g) do komina (j), gdy klapa (d) i sU-
wak (e) są zamknięte, bezpośrednio zaś do
kanału (g) i komina (j), gdy suwak (e) jest
otwarty.

2. Piec według zastrz. 1, znamienny
tym, że w dolnej części komory (b) zastoso¬
wane są w znany sposób wkładki (v) z la¬
biryntowymi wydrążeniami (w), służącymi
do przegrzewania powietrza wtórnego, na¬
pływającego przez ruszt (z), przy czym
przestrzenie fxj, powstałe pomiędzy wkła¬
dkami (v), tworzą kanały, służące do roz¬
działu gazów spalinowych przy wypływie
ich z komory paliwowej (a) do komory spa¬
lania gazu (b).

Burger Eisenwerke
Gesellschaft mit

beschrankter Haftung.
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rzecznik patentowy.
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